
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 

423330 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

  

ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

От «21»февраля 2018        №228 

О проведении стажировки студентов г. Шомон, Франция 

С целью организации обмена опытом по развитию образования, лучших 

педагогических практик и в рамках сотрудничества с  ФГБОУ ВПО НГПУ, университетом 

г. Шомон, Шампань-Арденн, Франция с 21.02.2018 г – 3.03.2018 г. в Азнакаевском районе 

организуется стажировка иностранных студентов, на основании этого 

приказываю: 

 1. Утвердить программу стажировки на базе образовательных учреждений 

района (приложение 1). 

 2. Рекомендовать руководителям ОУ 

2.1.создать условия для проведения обмена опытом на базе общеобразовательных 

учреждений,  

2.2.организовать работу учителя – переводчика из числа работников ОУ,  

2.3. провести семинары, открытые мероприятия, 

2.4. организовать доставку до места проведения, места проживания участников 

стажировки (приложение 2). 

 3. Назначить координаторов за проведение мероприятий в ОУ из числа 

заместителей начальника УО, методистов и специалистов УО (приложение 

1). 

 4. Назначить сопровождающим переводчиком в ходе проведения стажировки 

методиста УО Роджерс А.А. 

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 



начальника УО Ахмадишину Л.М. 

ПРИЛОЖЕНИЕ1 

 

« 

ПРОГРАММА 

стажировки студентов Университета г. Реймс, Высшей школы подготовки учителей г. Шомон, 

Шампань-Арденн Франция 

в Азнакаевском муниципальном районе 

21 февраля – 02 марта  2018  года 

21.02.2018 
13.00 
 
16.00 

Встреча в НГПУ     

Встреча в МКУ “Управление 
образования исполкома 
Азнакаевского 
муниципального района” 

Рахманов А.М. 
Ахмадишина Л.М. 

  

Ужин и размещение Ресторан 

«Акчарлак» 

  

22.02.2018 МБОУ «СОШ № 2 г. Азнакаево» - «День родного языка», директор Л.Н. 
Гиззатуллина 

7.30 Завтрак Ресторан 

«Акчарлак» 

 Рахманов А.М. 

Роджерс А.А. 

     

8.00 – 8.30  Регистрация участников Фойе Сафиу

ллина 

Р.С. 

Л.М. 
Ахмадишина 
Учителя 
английского 
языка-
переводчики 

 

8.30 – 8.40 Приветствие директора 

школы 

Каб №9 Гиззат

уллина 

Л.Н. 

8.40-   8.45 Выступление на тему: 

“Татар теле һәм әдәбияты 

дәресләрендә милли үзаң 

тәрбияләү” 

Каб №9 Алтын

баева 

С.С.  

8.45- 8.50 Выступление на тему: 

“Дәрестән тыш 

эшчәнлектә туган якны 

өйрәнү” 

Каб №9 Муста

фина 

Г.М.  

8.50-8.55 Выступление на тему: 
“Дәрестән тыш эшчәнлектә 
милли традицияләргә 
хөрмәт тәрбияләү” 

Каб №9 Хаким

ова 

Л.А.  

9.10-9.35 
 

Урок английского языка 
«Аллея звезд» (7 А класс) 

Каб.№12 Низамо
ва 
Раиса 
Даниле
вна 



9.10-9.35 
 

Урок литературы 
«Приключения Робинзона 
Крузо» (по одноименному 
произведению Д.Дефо) (5 А 
класс) 

Каб.№ 20 Ханнан
ова 
Альфия 
Асгатов
на 

9.10-9.35 
 

Урок русского языка 
“Упражнение в 
правописании падежных 
окончаний имен 
прилагательных женского 
рода» (4 В класс) 

Каб. №29 Гараев

а 

Гульна

з 

Рашит

овна  

9.10-9.35 
 

“Бәйләнешле сөйләм үстерү. 
Урман – безнең дустыбыз” 
әдәби уку дәресе 

Каб.№ 42 Гараева 
Резеда  
Илкамо
вна 

9.40-10.05 Урок русского языка 
«Обобщение знаний по 
написанию слов с заглавной 
буквой» (2 а класс)  

Каб.№ 46 Ибраги

мова 

Гульна

ра 

Курбан

таевна   

 

9.40-10.05 “Ел фасыллары” әдәби уку 
дәресе (2 нче Б сыйныфы) 

Каб. №13 Алтын

баева 

Светла

на 

Сагиду

лловна  

 

9.40-10.05 
 

Урок английского языка 
“Ведение репортажа» (7 Б 
класс) 

Каб. №27 Саитов

а 

Гульна

з 

Ильдус

овна  

 

10.10-10.25 Г.Камал «Беренче театр»дан 
өзек, 8 нче А сыйныфы 

14 каб Мухли

сова 

Ф,Ф.,  

Сафиу

ллина 

Р.С. 

 

10.10-10.25 “Шалкан” әкиятенә 
импровизация , 3 нче А 
сыйныфы 

13 каб Гарипо

ва 

Алсу 

Атласо

вна, 

учител

ь 

родног

о языка 

и  

литера

туры 

 



10.10.10.25 Отрывок из сказки 
Г.Х.Андерсена “Снежная 
королева”, 4 Б класс 

12 каб Низамо
ва 
Раиса 
Даниле
вна  

 

10.30-11.10 “Туган илем – дуслык иле, 
Һәрбер милләт аның гөле!” 
темасына фестиваль, 10 
сыйныф 

Фойе школы Мухли

сова 

Ф.Ф. 

Шайхе

лислам

ова 

Ф.З.  

 

11.15-11.45 Обед Столовая    

11.45-12.00 Брифинг Каб№9 Админи
страция 
школы, 
учителя
-
предме
тники 

 

22.02.2018 МБОУ «СОШ№1 п.г.т. Актюбинский», директор Р.А. Исламов 

 Содержание Место 
проведения 

Ответственн
ый 

Закрепленн
ый 

12.30 – 13.00 Встреча гостей Фойе  Г.М. 
Шамсиева 
Г.Ф. 
Игтисамова 
Учителя 
английского 
языка-
переводчик
и 
 

 

 
13.10 – 13.30 

Представление  игры 
«Зарница» 
Построение, сдача рапортов, 
получение пакетов. 

Во дворе школы ЗДВР, В.А. 
Соколов,  
классные 
руководите
ли 

13.30- 14.30 
 

Движение  отрядов по 
указанным маршрутам  
(отряды «синих» и 
«зелёных» уходят по разным 
маршрутам) 
Выполнение заданий на 
маршрутах: 
- ориентирование на 
местности; 
- поиск «мин», 
«разминирование»; 
- стрельба на маршруте; 
- выход на «поле боя». 

Старая часть 
посёлка 
 
Согласно 
указанным 
маршрутам на 
карте 

 

ЗДВР 
В.А. Соколов 
классные 
руководите
ли 
С.В. 
Соколов,  
В.А. 
Соколов, 
классные 
руководите
ли 

 

14.40 «Бой» между отрядами 
«синих» и «зелёных» (захват 
мячей) 

Поле в старой 
части посёлка 
 

ЗДВР, С.В. 
Соколов, 
В.А. 
Соколов,  
классные 
руководите
ли 

14.50- 15.30 Соревнования на поле 
«боя»: 
- вынос раненых с «поля 

Поле в старой 
части посёлка 
 

ЗДВР, С.В. 
Соколов, 
В.А. 

 



боя»; 
- перетягивание каната 
между командами; 
- стрельба из 
пневматической винтовки. 

Соколов,  
классные 
руководите
ли 

15.30 Обед на «поле боя»    

16.00 Посещение краеведческо-
минералогического  музея. 

Музей Р.А. 
Исламов, 
В.А. Соколов 

 

17.00 Ужин Ресторан 

«Акчарлак» 

Рахманов 
А.М. 

 

23.02.2018 Спартакиада сельской молодежи в с. Урсаево, директор А.Р. Ярмиева 

8.30 Завтрак Ресторан 

«Акчарлак» 

Роджерс 

А.А. 
 

10.00-10.30 
 
10.30-13.30 
 
 
 
 
 
10.00 – 14.00 
 
13.30 – 14.00 
 
14.00-14.30 

 

Открытие VII спартакиады 
сельской молодежи 
Азнакаевского 
муниципального района РТ  
Состязания по армрестлингу, 
поднятию гири, шахматам, 
настольному теннису, 
хоккею, лыжам и др. 
Ярмарка сельхоз продукции 
и спортивные конкурсы для 
зрителей и болельщиков 
(организуется коллективом 
МБОУ «СОШ с.Урсаево») 
 
Состязания по национальной 
борьбе. 
 
 Состязания по 
перетягиванию каната. 
 
Награждение победителей и 
закрытие VII спартакиады 
сельской молодежи 
Азнакаевского 
муниципального района РТ. 

Ярмиева А.Р.  С.Р. 
Замалиева 
А.А. 
Роджерс 
 

 

 Свободное время    

24.02.2018 МБОУ «СОШ№1 г. Азнакаево» - «День классных руководителей и 
психологов», директор Г.И. Муллагалиева 

8.00 Завтрак Ресторан 

«Акчарлак» 

Рахманов 

А.М. 
 

9.00-9.15 
 

Встреча гостей в 
национальных костюмах 
(русский, татарский) чак-
чаком 

Фойе Халилова 
Л.Н. 

Сабурова 
Г.Л. 

М.Х. 
Зарифуллин
а 
А.М. 
Ганиуллина 
Учителя 
английского 
языка-

 Пост №1 (Вахта памяти) 
Знакомство с детскими 
организациями, 
действующими в школе  

Фойе Саргузина 
Г.Р. 

Асылова Э.Г. 



Знакомство со стендом 
«Подвоз детей из сёл 
района» 

переводчик
и 

 
9.15-9.25 
 

Фрагмент урока по 
окружающему миру во 2б 
классе с использованием 
виртуального живого уголка 

121 кабинет Якупова А.Р. 

9.25-9.40 
 

Химические опыты 
«Гигантский вулкан» 
(внеурочная деятельность по 
ФГОС) со 2А классом 

255 кабинет Асанова 
М.Л. 

9.40-10.00 
 

Классный час в 4Б классе 
«Хочешь творить добро – 
стань ВОЛОНТЕРОМ!»  

Читальный зал 
для 1-4 классов 

Туктарова 
З.Ш. 

10.00-10.10 
 

Торжественное принятие в 
ряды Российского движения 
школьников (РДШ) учащихся 
3Б класса 

Открытая 
библиотека 

Асылова Э.Г. 
Ахметшина 

Р.Ф. 

10.10-10.25 
 

Фрагмент урока по 
английскому языку в 3А 
классе на тему «Home, sweet 
home» («Дом, милый дом!») 

250 кабинет Мухаметши
на Л.А. 

10.25-10.40 
 

Мастер-класс по бадминтону 
(внеурочная деятельность по 
ФГОС) с 4А классом 

Спортзал  Алтынбаева 
О.Н. 

10.40-11.00 
 

Фрагмент урока по 
английскому языку в 5а 
классе на тему «Travelling» 
(«Путешествия») 

245 кабинет Гумарова 
Р.М. 

11.00-11.30 
 

 

«Масленичные гуляния» с 
учащимися 1-х, 3-х классов 

Крыльцо школы Дишина 
А.Т., ЗДВР 
Асылова 

Э.Г., 
классные 

руководите
ли 1-х, 3-х 

классов 

11.30-12.10 
 

Деловой обед с коллективом 
школы  

Столовая  Галиева 
З.М. 

 

12.10-12.25 Занятие с детьми Школы 
раннего развития «Умные 
пальчики» 
(кинезиологическая терапия) 

121 кабинет Гарипова 
Г.Д. 

 

12.25-12.40 Мастер-класс по столярному 
делу (изготовление детской 
колыбели) 

Столярная 
мастерская 

Усманов 
А.Ш. 

 

12.40-13.00 Мастер-класс по 
изготовлению цветов из 
фетра  

Кабинет по 
обработке ткани 

Хамидуллин
а Ф.И. 

 

13.00-13.25 Мастер-класс по 
приготовлению кош теле 
(татарское национальное 
блюдо) 

Кабинет 
кулинарии 

Асхабиева 
В.Р. 

 



13.25-13.40 Посещение музея школы 
(знакомство с экспозициями, 
посвященными ВОВ, быту 
татар, 100-летию школы)  

Музей школы Владимиров
а Л.И. 

 

13.40-14.20 Международный 
педагогический чемпионат 
молодых педагогов 

Конференц-зал Якупова Г.А. 
Молодые 
педагоги 

 

14.20-16.00 Аквааэробика, свободное 
плавание 

Бассейн  Алтынбаева 
О.Н. 

 

25.02.2018 г. 
г. Елабуга 

26.02.2018 МБОУ «СОШ№9 г. Азнакаево», директор Г.М. Хамидуллин 

8.00 Завтрак Ресторан 

«Акчарлак» 

Рахманов 

А.М. 
 

9.00-9.15 
 

Показательное выступление 
участника республиканских 
соревнований по картингу 
(Динмухаметов А. 3Б класс) 

Школьный двор 
 

Хамидуллин 
Г.М. 
Самарканов
а Ф.Ф. 

 

А.М. 
Рахманов 
Л.М. 
Ахмадишин
а 
А.А. 
Роджерс 
Учителя 
английского 
языка-
переводчик
и 

 

9.15-9.20 Встреча гостей учащимися 3а 
класса 

1 этаж, фойе З.М. 
Галимова, 
Г.Ф. 
Хайдарова 

9.20-9.35 
 

Презентация опыта работы 
начальной школы по 
программе «Школа 
дорожных наук»  
Показательное занятие 
отряда ЮИД 

1 этаж, 1 кабинет 
 

Л.Р. 
Гибадуллин
а, 4А класс 
 

9.35-9.50 
 

Опыт работы обладателя 
Гранта «Учитель-мастер-
2017»: реализация 
социального проекта 
«Многонациональный 
Татарстан. Мы разные, но 
мы вместе» 

2 этаж, фойе 
 

Р.Р. 
Кашапова, 6 
класс 
 

9.50-10.10 Экскурсия в школьный 
музей. 

2 этаж Р.Р. 
Кашапова, 
11 класс 

Презентация опыта работы по реализации социальных проектов по направлению 
«Милосердие» в рамках Года добровольца и волонтера. 

10.10-10.30  Турэкоклуб. Творческий 
отчет 

2 этаж, каб. № 8 А.В. 
Байков 

 

10.30-10.50 Презентация работы 
объединения 
дополнительного 
образования «Мобильная 
робототехника» 

2 этаж,  
каб. № 9 

Е.С. 
Бойчук, 
А.Ф. 
Азбаро
в 
7Б 
класс 

 

11.00-11.20 Реализация 
республиканского 

3 этаж Е.С. 
Бойчук, 

 



антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети». 
Визитная карточка. Обмен 
опытом «Ты-мне, я – тебе» 

8А 
класс 
 

11.20-11.35 Творческий отчет о 
деятельности детских 
общественных объединений 
«СНТ», «РДШ» 

1 этаж, актовый 
зал 

З.М. 
Галимо
ва, Г.Р. 
Зиятдин
ова 
 

 

11.35-12.00 
 

«Доброта начинается с 
детства». Работа с 
ветеранами и пожилыми, 
одинокими людьми 

1 этаж, 
 каб. № 10 

Л.М. 
Исмаги
лова, 
7А 
класс 
 

 

12.00-12.40 
 

Круглый стол с участием 
главы Азнакаевского 
муниципального района 

1 этаж, актовый 
зал 

Г.М. 
Хамиду
ллин 

 

12.40-12.45 
 

Приветствие участников 
республиканской акции 
«Мин татарча сөйләшәм» 
«Толерантный Татарстан». 
Демонстрация 
национальной кухни 
народов Татарстана. 

Столовая 
 

Г.Р. 
Зиятдин
ова, 5 
класс 
Г.А. 
Галиева
, Л.А. 
Шайдул
лина, 
И.Ф. 
Багаутд
инова, 
З.Х. 
Сайфул
лина 

 

12.45-13.30 ОБЕД Столовая Ф.С. 
Самаро
ва, 
Х.Х.Сад
ыкова 

 

26.02.2018 МБДОУ№19 «Тамчыкай» г. Азнакаево, заведующий С.Ф. Челышева  

 
Содержание 

Место 
проведения 

Ответственн
ый 

Закрепленн
ый 

13.30-13.45 Экскурсия по детскому саду  Челышева 
С.Ф. 

Ж.С. 
Кассирова 
Э.Р. 
Исламова-
переводчик 

13.50 – 14.20 
 

Конкурс среди воспитателей 
«Любимые национальные 
блюда Республики 
Татарстан» 

Музыкальный зал  Воспитатель 
по 
обучению 
тат.яз – 
Камилова 
К.Р. 

14.30 – 15.20 
 

Семинар - практикум 
«Физкультурно – 

Музыкальный зал  Салихова 
Р.В. 



оздоровительная работа в 
ДОУ» 

15.20 – 15.40 Показ занятия по 
физкультуре в старшей 
группе (дети 5-6 лет) 

Физкультурный 
зал  

Инструктор 
по 
физкультуре 
Нургазиева 
Л.Х. 

15.45 – 16.15 Кружок по обучению 
плаванию  «Дельфиненок» 

Бассейн  Инструктор 
по 
плаванию 
Басырова 
Н.К. 

16.30 – 17.30 V ежегодный конкурс среди 
детей дошкольного возраста 

Музыкальный зал  Старший 
воспитатель 
– Салихова 
Р.В. 

17.30 – 18.00 «Тамчыкай – 2018» Музыкальный зал  Старший 
воспитатель 
– Салихова 
Р.В. 
Воспитатель 
по 
обучению 
тат.яз – 
Камилова 
К.Р. 

18.00 Чаепитие  Челышева 
С.Ф. 

27.02.2018 МБОУ «СОШ№7 г. Азнакаево»,  директор З.С. Гилязова  

8.00 
Завтрак 

Ресторан 

«Акчарлак» 

Рахманов 

А.М. 
 

9:00 Встреча гостей Фойе З.С. 
Гилязова 

А.М. 
Ганиуллина 
Г.С. 
Мотыгуллин
а 
Учителя 
английского 
языка-
переводчик
и 

 

9:00-9:05 Выставка достижений 1 этаж, Фойе  Л.Ф. 
Садыкова, 
Ф.Ф. 
Ибрагимова 

9:05- 9:25 Мастер-класс «Движение  - 
это жизнь» 

Актовый зал Р.Р. 
Хайрутдино
ва 

9:30- 9:35 Выступление театрального 
коллектива  «Мизгел» 

Актовый зал С.Н. 
Хамидуллин
а 

9:40-9:50 Мастер класс «Добрая 
Дорога Детства» 

2 этаж, Фойе А.Н. 
Фархутдино
ва 

9:50- 10:00 Экскурсия в школьный 
краеведческий музей 

4 этаж Ф.Ф. 
Кашапова 

10:00- 10:10 Кофе-брейк 3 этаж, 
учительская 

Л.Р. 
Галимова 

10:15-11:00 Смотр строя  и песни  Спортзал И.М. 
Салифов 



11:00-11:30 
 

Здоровый досуг: 
1. Бадминтон  
2. Шахматы 
3. Радио 

Малый спортзал Р.Р. Хасанов 

11:30- 12:00 
 

Сотрудничество с психолого-
педагогической службой 
«Гармония» 
Тренинг релаксация. 

1 этаж Л.Р. 
Васильева 

 

12:00-13:00 Обед 1 этаж Л.Р. 
Галимова 

 

27.02.2018 Центр Детского Творчества г. Азнакаево, директор  Р.М. Хасанова  

13:30-15:00 Гала концерт VIII районного 
фестиваля «Говорим и поем 
по английски» 

1 этаж, зал 
З.А. 
Шарифулли
на  

Л.М. 
Ахмадишин

а 
А.А. 

Роджерс 
15:00-15:15 Соревнование по 

робототехнике 
«Роботриотлон» 

Каб. № 1 Валеев 
Д.Р.;Габдрах
манова Р.И. 

15:00-15:20 Экскурсия  в  музей 
образования «Путешествие в 
прошлое». Открытое 
мероприятие «Дуслар 
җыелган җирдә» 

Каб. № 2 Шаяхметова 
Н.Ф.;Галиев
а С.С.; 
Хазиева 
А.З.; 
Зейналова  
А.Н. 

15:00-15:15 Занятие-практикум по 
подготовке в поход детей и 
родителей «Личное и 
групповое туристическое  
снаряжение» 

Каб. № 38А Гильманова 
М.Ш. 
Галиева С.С. 

15:30-15:45 Открытое мероприятие 
«Пойте на здоровье!» 

Большой зал Зейналова 
А.Н. Стрих 
Р.Р. 

16:00-16:15 Открытое занятие «Стречинг 
детей совместно с 
родителями» 

Танцевальный зал Зейналова 
А.Н. 
Кадырмаева 
Ф.К. 

16.00-16-10 Мастер-класс  по 
изготовлению цветка 
лаванды из бисера 

Каб. № 44 Зейналова  
А.Н. 
Шагиева 
З.А. 

16.30-18:00 Открытые занятия в ШРР 
«Росток» 

Каб. № 35А, №47,  
№ 4, № 28 

Горелова 
Е.И. 
Шакирова 
М.И. 
Шарифулли
на Н.И. 
Усманова 
С.Н. 

18.00 Ужин Ресторан 

«Акчарлак» 

Рахманов 
А.М. 

 

28.02.2018 МБОУ «Гимназия г. Азнакаево», ЗДУР Ч.Р. Ибрагимова  

8.00 Завтрак Ресторан Роджерс  



«Акчарлак» А.А. 

8.45-9.00 Встреча гостей  1 этаж, фойе Д.М. 
Фасиева 

А.Я. Раупова 
Л.М. 
Ахунова 9.00-9.30. 

 

Открытый урок по 
математике «Прибавление 
числа 4» 1А класс  

 В.Д. 
Ханнанова 

 
9.00-9.30 

 

Открытый урок по 
математике «Умножение и 
деление десятичных и 
обыкновенных дробей» 6Б 
класс 

Каб. № 19 А.Р. 
Губайдулли
на 

9.35-10.05. Внеклассное мероприятия 
Фольклорное композиция 
«Без бердәм халык» 2Б и 4А 
классы 

 В.А. 
Давлетова 
Ф.И. 
Рахманова 

10.10.-10.40 
 

 

Круглый стол « Система 
образования в разных 
странах» «Education Different 
Countries» 10-11 классы 

Каб. № 22 Г.Г. 
Мирсияпова 

10.40-10.50 Кофе – брейк учительская Е.В. 
Малинина 

 

10.55-11.25 Классный час на тему: 
«Английский чайный этикет» 

Каб № 2 С.А. 
Бахтиева 

 

11.30-12.00. 
 

Круглый стол на тему: 
«Проектная работа - как 
фактор повышения качества 
образования» 

Актовый зал Ч.Р. 
Ибрагимова 

 

12.00.-12.30 Обед Столовая  Ч.Р. 
Ибрагимова 

 

28.02.2018 МБДОУ№6 «Звездочка» г. Азнакаево,  заведующий Р.Р. Усманова  

 
Содержание 

Место 
проведения 

Ответствен
ный 

Закрепленны
й 

14.00-14.30 «Бишек жыры» Музыкальный зал Р.Р. 
Усманова,
Н.Н. 
Фатхуллин
а 

Ж.С. 
Кассирова 
А.А. Роджерс 

14.30-14.50 «Азбука Здоровья» Музыкальный зал Р.Р. 
Усманова,
Н.Н. 
Фатхуллин
а 

15.00-15.20 «Дружба народов» Музыкальный зал Р.Р. 
Усманова,
Н.Н. 
Фатхуллин
а 

15.20-15.45 Экскурсия по ДОУ  Р.Р. 
Усманова 

15:45-16:00 Логопедическое занятие по 
методу наглядного 
моделирования «Зимующие 

группа № 12 С.У. 
Илюхина 



птицы» 

16:00-16:15 Кружковая работа по 
нетрадиционной технике 
изодеятельности 

группа № 11 Ф.А. 
Хафизова 

16:15-16:30 Кружковая работа по 
оздоровлению «Пять 
жемчужин здоровья» 

Музыкальный зал Г.Н. 
Сулеймано
ва  

16:30-16:45 Кружковая работа по 
акробатике «Ребятки- 
акробатки» 

Музыкальный зал Г.Ф.Кашап
ова 

16.45-17.00 Танцевальная мозаика Музыкальный зал Хасанова 
Л.А.,Бадах
шанова 
Р.Т. 

17:00 Чаепитие Оздоровительный 
комплекс 

Р.Р. 
Усманова 

01.03.2018 МБОУ «Лицей№4 г. Азнакаево», директор Хайруллин Л.Х. 

 
Содержание 

Место 
проведения 

Ответствен
ный 

Закрепленны
й 

09.00-9.10 Встреча гостей.  Сабирова 
Х.Г.; 
Каримова 
Р.Г. 
Юсупова 
А.Н. 

А.Я. Раупова 
Г.С. Валиева 

09.15-9.25 Приветственное слово 
директора лицея. 

Каб. № 22 Л.Х. 
Хайруллин 

09.30-9.50 
 
 
 

 

Фрагмент урока 
«Использование различных 
способов оценивания для 
отслеживания прогресса  
обучающихся и 
предоставление 
своевременной 
формирующей обратной 
связи». 

  

09.55-10.05 
 

Литературно-музыкальная 
композиция «Чудное 
мгновенье». 

Каб. № 38 М.А. 
Мирданур
ова 

10.10-10.30 
 

Классный час 
«Что значит быть 
гражданином своей 
страны?» 

Каб. № 45 А.Р. 
Ибатуллин
а 

10.35-10.55 
 

Внеклассное мероприятие 
по информатике “Чипсетки”. 

Каб. № 32 Г.Р. 
Гарифулли
на 

11.00-11.10 Экскурсия в музей лицея 
«Летопись минувших лет». 

 Р.Р. 
Юсупова, 
З.Р. 
Шарипова, 

 

11.15-11.35 
 

Фрагмент урока 
«Современные гаджеты». 

Каб. № 26 Р.Г. 
Каримова 

 



11.40-12.00 
 

 

Мастер-класс 
«Преемственность между 
дошкольным и школьным 
образованием». 

 Г.М. 
Шаймурат
ова 

 

13.00-13.20 Мастер-класс 
«Национальные блюда». 

Каб. № 27 А.С. 
Ширеева, 
З.З. 
Абдуллина 

 

13.25-13.55 Мастер-класс по 
прототипированию 

Каб. № 24 Р.Р. Саитов  

14.00-14.20 
 

 

Презентация базовой 
площадки клуба школьников 
«Сәләт-Азнакай»  «Без бергә, 
без көчле, Сәләткә без 
рәхмәтле». 

 Э.А. 
Рафикова 

 

14.30-15.50 Лицейский бал  
«Обыкновенное чудо». 

 Э.А. 
Рафикова 

 

16.00-16.20 Выступление родителей5Б 
класса и учащихся «Секреты 
дружного класса». 
Круглый стол с учителями 
«Образование в России и во 
Франции». 

 Э.А. 
Рафикова, 
Э.Р. 
Шакирова 

 

18.00 ДООЦ «Комеш су» п.г.т. 
Актюбинский 

Фарукшин Н.Г.   

02.03.2018 МБОУ «СОШ№5 г. Азнакаево», директор А.А. Хабибуллина 

 
Содержание 

Место 
проведения 

Ответственн
ый 

Закрепленн
ый 

8.55-9.40 
 

Бинарный урок-викторина 
татарского и английского 
языков  

20 каб. Сахбеева 
Э.И., 
Назмутдино
ва Р.Р. 

Л.М. 
Ахмадишин
а 
М.Б. 
Галимзянов
а 
Учителя 
английского 
языка-
переводчик
и 

 

9.55-10.40 Урок информатики (IT-класс) 19 каб. Габдуллина 
Ф.М. 

10.40-11.00 Кофе-брейк Столовая Султанова 
Л.М. 

11.00-11.45 Урок английского языка в 
начальной школе 2б класс 

11 каб. Бадртдинов
а И.П. 

12.00-13.00 Круглый стол с учащимися 9-
11 классов «Тенденции 
развития  образования в 
России и Франции» 

Актовый зал Мусина.А.А. 

13.00-13.30 Обед Назмутдинова Р.Р.  

13.30-14.00 
 

Внеурочное мероприятие 
«Юный химик» проекты + 
опыты  

Столовая Хабибуллин
а А.А. 

14.00-15.00 
 

«Литературная гостиная» 
инсценировка сказок и басен 
на татарском, английском, 
русском языках (внеурочное 
мероприятие) 

32 каб. Хамидуллин
а М.А. 

02.03.2018 Зимний Сабантуй руководителей общеобразовательных учреждений на 



nacn. FRA 17FA43171 

nacn. FRA 17EI74581 

nacn. FRA 15CR84323 

nacn. FRA 17EI78925 

05.08.1996 r.p. 

12.05.1994 r.p. 

11.12.1992 r.p 

18.09.1996 r.p. 

базе МБОУ «СОШ с. Какре Елга» 
Директор И.Э. Имамутдинов  

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

УЧАСТНИКИ СТАЖИРОВКИ 

 1. ADAM Cynthia, Nadia, Claudine, 

Gwendoline  

 2. CRENN Julien 

 3. NOIREL Sabine, Anne-Marie, Maude  

 4. VALENTIN Charles, Timothee, Stephane, 

Thomas 

 


